
 KRAJSKÝ ÚŘAD – JIHOČESKÝ KRAJ   

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví     
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel. 038/6720151,  fax 038/6359070,     
e-mail:  petru@kraj-jihocesky.cz   

 
České Budějovice dne 19.3.2002  
Č.j.: ŽPZL/459/2002 
Vyřizuje: Marek Petrů 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Stáj pro chov mléčného a masného skotu Mysletín, okr. České Budějovice  
Kapacita (rozsah) záměru: 128 ks dojnic, 100 ks masných krav, 150 ks jalovic, 52 ks telat, 
celkem 336 VDJ. 
Charakter záměru: zemědělská stavba, novostavba 
Umístění: kraj:Jihočeský  
                 obec:Ledenice  
                 kat. území:Zborov 
Zahájení: 2002  
Ukončení: 2003  
Oznamovatel: AGRO-HOCHSTAFFL s.r.o., Husova 21, 370 05 České Budějovice 
 
 
Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
K záměru bylo doručeno celkem 7 vyjádření s připomínkami, Obec Ledenice a  Jihočeský 
kraj se nevyjádřili. 
 
Připomínky se týkaly zejména: 
 
1. Nedostatečných mapových příloh. 

V dopracování dokumentace budou přiloženy dostatečné mapové přílohy. 
 

2. Absence rozptylové studie. 
Závažná připomínka, rozptylová studie bude přiložena v dokumentaci. 
 

3. Chybných údajů v kategorizaci odpadů. 
Nejedná se o vážnou připomínku, v doplnění dokumentace bude kategorizace opravena. 
 

4. Nedostatečného zhodnocení kvality vody ve zdroji pro stáj a obsluhu, její úprava. 
Jedná se o poměrně závažnou připomínku, kvalita vody musí splňovat požadavky na 
pitnou vodu v souladu s vyhl. č. 376/2000 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou 
vodu. V doplnění dokumentace bude kvalita vody vyhodnocena a případně navržen 
způsob její úpravy. 



 
 
 

5. Umístění záměru ve druhém vnějším ochranném pásmu vodního zdroje Vidov. 
Jedná se o upozornění na možnou kolizi s tímto vodním zdrojem, dokumentace na tento 
problém dostatečně pamatuje. Podmínky pro výstavbu, provoz a pro aplikaci statkových 
hnojiv budou uplatněny ve stanovisku. 
 

6. Absence projektové dokumentace ozelenění. 
Projektová dokumentace bude součástí projektu pro územní řízení, požadavek na jeho 
zpracování bude součástí stanoviska. 

 
7. Negativního vlivu na krajinný ráz. 

V dokumentaci je vliv na krajinný ráz při dodržení určitých stavebních a organizačních 
postupů (ozelenění apod.)  hodnocen jako nevýznamný. V kontextu zpracování variant 
záměru (viz dále) bude tento vliv podrobně hodnocen. 

 
8. Nedostatečného vyhodnocení variant. 

V dokumentaci je uvažováno pouze s jednou variantou, která vznikla výběrem z několika 
jiných, v dokumentaci podrobně neuvedených. Z § 6 odst. 2 vyplývá povinnost předložit 
varianty řešení včetně jejich vyhodnocení. 

 
 
 
Závěr: 
 

Záměr „Stáj pro chov mléčného a masného skotu Mysletín, okr. České Budějovice“                       
naplňuje dikci bodu 1.7., kategorie I, přílohy č. 1 k citovanému zákonu. Proto bylo dle § 7 
citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo upřesnění informací, které je 
vhodné uvést do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. 

 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad k závěru, že předloženou  
dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace“) dle přílohy č. 4 
k citovanému zákonu je nutné přepracovat a doplnit zejména o: 
 

1. Podrobnější mapové materiály. 
2. Rozptylovou studii amoniaku. 
3. Správné zařazení odpadů dle katalogu odpadů. 
4. Vyhodnocení kvality vody ve zdrojích ve smyslu vyhl. č. 376/2000 Sb., eventuelně 

včetně návrhu na zajištění požadované kvality. 
5. Zhodnocení dalších variant umístění záměru, zejména s ohledem jejich vlivu na 

krajinný ráz.   
 
 
 

S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků 
stanovuje příslušný úřad počet dokumentací pro předložení na  10  kusů.  
 

 



Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
Došlá vyjádření (v příloze): 
 
- ČIŽP OI Č. Budějovice ze dne 5.2.2002 
- Ministerstvo zdravotnictví, Hlavní hygienik České Republiky ze dne 22.2.2002 
- OS Jihočeské matky ze dne 4.3.2002 
- Okresní úřad České Budějovice, referát životního prostředí ze dne 20.2.2002 
- Okresní úřad České Budějovice, referát regionálního rozvoje ze dne 28.2.2002 
- Okresní úřad České Budějovice, Okresní hygienik ze dne 8.2.2002 
- OS CALLA ze dne 7.3.2002 
- Hlavní hygienik ČR ze dne 22.2.2002 
 
 
 
 

Do došlých vyjádření je možno nahlédnout na odboru ŽPZL Krajského úřadu- 
Jihočeského kraje, na obci Ledenice a u příslušných orgánů státní správy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Ing. Karel Černý 
       vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 KRAJSKÝ ÚŘAD – JIHOČESKÝ KRAJ   

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví     
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel. 038/6720151,  fax 038/6359070,     
e-mail:  petru@kraj-jihocesky.cz   

 
České Budějovice dne 19.3.2002  
Č.j.: ŽPZL/706/2002 
Vyřizuje: Marek Petrů 
 

 

Věc: Posuzování vlivů na ŽP podle zákona 100/2001 Sb. – předání závěru 
zjišťovacího řízení podle § 7 

 
Jako příslušný úřad Vám sdělujeme, že záměr „Stáj pro chov mléčného a 

masného skotu Mysletín, okr. České Budějovice“ byl podroben zjišťovacímu řízení 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí). Na základě 
písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných 
celků a veřejnosti vydal Krajský úřad závěr zjišťovacího řízení, který Vám v příloze 
zasíláme. 

Obec Ledenice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 cit. zákona o zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené obce 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace  Krajskému úřadu, a to 
ve lhůtě do 7 dnů od vyvěšení. 

Dotčený Okresní úřad České Budějovice a Jihočeský kraj žádáme ve smyslu      
§ 16 odst. 3 cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného 
zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na 
úřední desce, a to ve lhůtě do 7 dnů od vyvěšení. 

 
 

Příloha: - závěr zjišťovacího řízení 

 
 
 
 
 
 
 

    Ing. Karel Černý 
       vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví   
 

 
 
 



 
Rozdělovník: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice    
- obec Ledenice, Náměstí 89,  373 11 Lednice                         
 
Dotčené správní úřady: 
- Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2     
- Okresní úřad Č. Budějovice,RŽP,  Mánesova 3, 371 03 Č. Budějovice      
- Okresní úřad Č. Budějovice, RRR, Mánesova 3, 371 03 Č. Budějovice  
- OHS České Budějovice, Na sadech 25, 370 21 Č. Budějovice     
- ČIŽP Č. Budějovice, Kněžská 19, P.O. BOX 32, 370 21 Č. Budějovice     
 
Oznamovatel: 
- AGRO-HOCHSTAFFL s.r.o., Husova 21, 370 05 České Budějovice 
      
Zpracovatel oznámení: 
-  ZESA, Mgr. Lenka Zenklová, Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice   
 
Ostatní dotčené subjekty: 
- OS Jihočeské matky, Smetanova 19, 370 01 Č. Budějovice 
- OS CALLA, Poštovní schránka 223, 370 04 Č. Budějovice 
 
 
Na vědomí: 
- Okresní veterinární správa, Severní 9, Kněžské Dvory, 370 01 Č. Budějovice  
- MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, Praha 
  
 


